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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizorit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizorit:
Ministria e Punéve té Brendshme

Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare bashké me
revizionin e pajtueshmérisé sé llogarisé sé
buxhetit themelor (631)

Qéllimi i revizionit:

Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare jané té liruara nga
paraqitjet e gabuara materialisht, dhe nése aktivitetet dhe transaksionet

jané né pajtim me rregullativén ligjore.

ﬁjendjet kyce té konstatuara: \ /Mendimi i dhéné/pérfundim*:

- SPB Shkup ka dorézuar raport pér formularét e
léshuar dhe targat e regjistrimit deri te seksioni
pér c¢éshtje financiare pérfundimisht me
31.12.2018, pér shkak se nuk éshté kryer me kohé
zvogélimi i stogeve té formularéve dhe targave
né raportet financiare,

- Té ardhurat nga pasaportat e léshuara,
letérnjoftimet, patenté shoferit, leje trafiku,
targat e regjistrimit dhe formularét tjeré, nuk

/Rekomandimet kyce: \

- Té vendoset evidenca analitike e té hyrave né
pajtim me bazén mbi té cilén realizohen,

-Té vendoset mekanizmi i kontrollit pér
monitorimin e pagesave té realizuara dhe
formularéve té léshuara dhe té kryet harmonizimi

Qeriodik. j
\

Vérejtjet e marra té draft-raportit:

Nga personi i autorizuar i Ministrisé jané marré
vérejtje te draft-raporti i revizorit té autorizuar
shtetéror.

evidentohen né pajtim me bazén mbi té cilén
kealizohen ato. /

~

Me revizionin e kryer pér vitin 2020, shprehém
mendim me rezervé pér té vértetén dhe
objektivitetin e raporteve financiare dhe pér
pajtueshmériné e transaksioneve financiare me
rregullativén ligjore relevante, udhézimet dhe
politikat e vendosura.
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Dobési sistematike qé i referohet mospérputhjes
reciproke té akteve ligjore qé rregullojné té drejtén
e pagesés sé largimit qé i paguhet punonjésit pas

Dobésité kyce té sistemit:

/Pérgiigiet e vérejtjeve té marra:

\ AN

daljes né pension.

\_

Vérejtjet jané rishikuar dhe éshté konstatuar se tri
vérejtje paragesin njoftim pér aktivitetet e

ndérmarra pér tejkalimin e gjendjes sé konstatuar
né draft-raportin.

* ‘ pozitive Q me rezervé ‘ té pavolitshén‘ té pérmbajtur
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